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Szeretettel adjuk első Hírlevelünket a testvérek kezébe. Több egyházközségben gyakorlat már a hívek 
tájékoztatása "plébániai újság" útján. A templomi hirdetések nem teszik lehetővé a hosszadalmas 
tájékoztatást, sem pedig a visszajelzéseket, a kölcsönös információcserét. A HÍRLEVÉL ezt a célt szeretné 
szolgálni. Az egyházközségi napon megnyilvánult közakarat szülte, és csak ugyanez a közakarat tarthatja 
életben. Ha a lapot a magunkénak érezzük, ha beleadjuk azt, ami a miénk, ha megkapjuk belőle legalább 
részben, ami hiányzik belőlünk, ha közösen szerkesztjük, írjuk és olvassuk, akkor élni fog. Ezekkel a 
gondolatokkal bocsátom útjára szeretettel 
  Gábor atya 

 

Egyházközségi napot tartottunk! 
 

1993. október 23-án délután 2 órai kezdettel 
mintegy 40 fő részvételével kezdődött el a 
találkozó. Becslések szerint a létszám a 
későbbiekben 10-15 fővel növekedett. A 
találkozóra a készülődés már korábban 
elkezdődött a szendvicsek készítésével, az énekek 
tanulásával, a székek hurcolásával, a 
csoportbeszélgetés-vezetők felkészítésével, stb. 
Énektanulással kezdődött a találkozó, amely 
énekeket aztán az egyes programpontok között 
együtt énekeltük. Ezután Gábor atya vállalkozott a 
jelenlegi egyházközségi élet ismertetésére. A 
program a kiscsoportos beszélgetésekkel 
folytatódott, majd a szünet következett, amelyet 

az oratóriumban elhelyezett szendvicsek és 
sütemények tettek kellemesebbé. A szünet alatt az 
itteni hangulat olyan jó lett, hogy közfelkiáltásra a 
szünet utáni közös beszélgetésre, a plénumra is itt 
maradtunk. A programpontokkal kicsit 
elcsúsztunk, ezért a plénumra már csak mintegy 
háromnegyed óránk maradt, de azért sikerült a 
csoportbeszélgetéseken elhangzottakat ismertetni, 
és azok egy részét meg is beszélni. A résztvevők 
számára a program a misével fejeződött be. 
 
Az előkészítő beszélgetéseken, valamint a 
találkozón több konkrét ötlet, javaslat merült fel, 
amelyet most ismertetünk. 

 
 

KARITASSZAL kapcsolatos ötletek 
 
- A területünkön élő idősek, rászorulók 
felkutatása, mert alig tudunk ilyenekről. A 
konkrét kérésünk jelenleg az, hogy aki ilyen 
személyről tud, az jelezze vagy a plébánián, vagy 
a Hírlevél végén megadott két cím egyikén. 
- Több idős ember panaszkodott, hogy félnek este 
a miséről hazamenni, ezért az esti miséken télen 
nem is vesznek részt, Néhány család és fiatal 
jelezte, hogy ebben az ügyben szívesen segítene. - 
Tavaly volt idősek, egyedülállók karácsonya, 
nehogy az idén elmaradjon! Ezen az alkalmon, 
vagy egyéb időpontban ajándékokat is kapjanak 
az egyházközség idősei. Az összejövetel legyen 
hosszabb időtartamú. 

- A saját karitászcsoport számára az egyházközség 
saját pénzéből juttasson, esetleg külön gyűjtés is 
történhetne (pl: havonta, negyedévente) erre a 
célra. Itt nem szabad összekeverni az 
egyházközség saját karitásztevékenységét az 
esetleges más szervezetek tevékenységével, mint 
amilyen például a Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat, hiszen azok saját szigorú 
szabályaik szerint működnek. 
Meg kellene látogatnunk a kórházban betegeinket. 
Az aktualitást az adja, hogy F. Ödön bácsi és a 
felesége is kórházban fekszik. Sajnos jelen sorok 
írója még azt sem tudta kideríteni, hogy melyik 
kórházban vannak. Aki tudja, jelezzen! 
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ÜNNEPEK 
 
 

- Az adventi koszorúkötözést feltétlenül minden 
évben ismételjük meg. 
- Többeknek fájt, hogy tavaly a betlehemezőket 
olyan kevesen engedték be. Össze kellene 
állítani egy címlistát, ahol biztos befogadásra 
találhatnak. Több csoportban a címeket már 
össze is gyűjtötték, akik még befogadnák őket a 
címeiket dobják be a plébánia postaládájába, 
illetve juttassák el a Hírlevél végén található két 
cím valamelyikére. Fontos, hogy legyen a cím 
mellett időpont is, mert nem biztos, hogy mindig 

mindenki otthon tartózkodik. 
- December 24-én a pásztorjáték előtt vagy után 
legyen egy kb. 1 órás gyerekvigyázás, hogy a 
szülőknek legyen több idejük a felkészülésre. 
- Ünnepek előtt legyenek a templom előterében 
olyan tárgyak, amelyeket itt esetleg 
kedvezménnyel meg lehet vásárolni, és az 
időseknek nem kell messze a városba 
beutazniuk. Karácsony előtt igyekszünk majd 
konkrét ajándéktárgyakat, könyvekről listákat, stb. 
a testvérek rendelkezésére bocsátani. 

 

 
A HÍRLEVÉLRŐL 

 
 
- Mivel ez már korábban is felmerült, igen sok 
csoportban beszélgettek róla, és a visszajelzések 
pozitívak voltak. Egyedül a finanszírozással voltak 
nehézségek, azaz ki fizesse a lapot. Az eddigi 
ötletek ezzel kapcsolatban a következők: a) Legyen 
az egyházközségi tagok számára teljesen 
ingyenes, az egyházközség tartsa fenn; b) Az 
önköltséget mindenki fizesse meg; c) Legyen 
ingyenes, de aki tud az önként járuljon hozzá az 
előállításához. Az eddigi vélemények alapján ez 
utóbbinak van a legnagyobb támogatottsága. 

- A lapban a következő témákat várnák: ki miben tud 
segíteni, ki mihez ért az egyházközségben; a 
következő hónap evangéliumi részei, és azokról 

néhány gondolat; a misék énekrendje, gyerekrovat, 
esetleg bibliai TOTÓ-val; kevésbé ismert szentek 
élete; szentek imái; receptek; felesleges, felajánlott 
termények; katolikus könyvek, videók ismertetései; 
nyári nyaralási lehetőségek; Ferenc atya 
gyerekprédikációi (Piroska és a Farkas); 
foglalkozzon az egyházközség életével; a 
programokról előre tájékoztasson; mutassa be az 
egyházközségi képviselőket, azokat a 
személyeket, akik bármilyen szempontból 
érdekesek lehetnek, az egyházközség területén 
működő kisközösségeket; megbízható iparos-
emberekről információk; elhangzott, hogy hirdetés 
viszont ne legyen a lapban. 

 
 

Javaslatok a szentmisével kapcsolatban 
 

- A békejobb ne csak a paptól kiinduló legyen, hanem a hívek egymás között is nyújtsanak kezet 
egymásnak. Ennek más variációja, hogy a Miatyánktól a béke átadásáig folyamatosan fogjuk egymás 
kezét. Ezeket az ötleteket sokan ellenszenvvel fogadták. 
- A perselyezésre a következő javaslatok történtek: a) egyáltalán ne legyen csengős persely, elég az álló 
persely: b) a perselyezők ne kerüljék meg perselyezés után a templomot, és úgy jöjjenek be a főbejáraton; 
c) az előző probléma lekezelésére, és a szimbólumtartalma miatt is a csengősperselyt a pénzzel együtt az 
oltár elé kellene letenni, és a mise alatt otthagyni. 
- A kántor úr felajánlotta. hogy a mise énekeit negyedórával a mise kezdete előtt a gyerekekkel gyakorolja. 
A gyerekek fenn is maradhatnának az orgona mellett a mise alatt. 
Sokaknak tetszettek az egyházközségi nap énekei és javasolták, hogy havonta egyszer egy ilyen 
énekekkel díszített mise is legyen. Az énekeket lehetne gitárral, furulyával, fuvolával is kísérni. Ez azonban 
hirdettessék előre, mert akinek ez nem tetszik, annak legyen lehetősége másik misét választani. A 
vasárnapi miséket fel lehetne jobban osztani, a 9-es kimondottan lehetne gyerekmise, a vasárnap esti 
pedig az ifjúsági. - A reggeli misék előtt legyen reggeli ima (szerdán is). 
 
 
 



I. évfolyam 1. szám  3. oldal
 
Javaslatok a Szentmisével kapcsolatban (folytatás): 
- Áldozás után igény lenne a hálaadó ima elmondására. Az egyházközségi nap óta az egyik vasárnapi 
misén ez már megvalósult. 
- Más hétköznap is legyen reggeli mise. 
- A nagyobb gyűjtések hirdetései ne csak az előző hétvégén hangozzanak el, hanem a mise elején is. 
 

 
Egyéb ötletek 

 
- Működjön egy saját üzemeltetésű könyvtár és 
videotár. Ennek a tevékenységnek a keretében 
lehetnének rendszeresen vetítések. Két hölgy 
már el is vállalta az ezzel kapcsolatos 
feladatokat, ha erre valóban van igény. Kérjük 
ezzel kapcsolatban is a visszajelzéseket. 
- Legyen felnőtteknek is bibliaóra. Megjegyezzük, 
hogy péntek esténként a mise után van már ilyen. 
- A társadalmi munkákat jobban meg lehetne 
szervezni, világi felelőssel, időben történő 
hirdetésekkel, stb. 

- Félévente legyen valamilyen klubszerű 
összejövetel. 
- Ne 3, hanem 4 zarándoklat legyen évente. 
Mindig el lehetne vinni ezekre olyanokat is, akik 
az utazási díjat maguk nem tudják megfizetni. 
- Volt aki jelezte, hogy szeretne valamilyen 
közösséghez tartozni. 
- Valamilyen módon a közelébe lehetne/kellene 
kerülni azoknak a családoknak, akik fizetnek 
egyházi adót, de egyébként semmi kapcsolatuk 
sincs az egyházközséggel. 

 
 
 
Az egyházközségi nappal kapcsolatban a visszajelzések pozitívak. 
Mindenképpen eredmény, hogy a Hírlevél megjelent. Eredmények az új kapcsolatok, amelyeket itt kötöttek 
emberek egymással. Eredmény, hogy közös célokért közösen csináltunk valamit. A legtöbben a karitász 
tevékenységnél ajánlották fel a segítségüket. Nyilvánvalóan a jelentkezőket és a tevékenységeket 1-2 
személynek kell majd alaposan összefognia. 
 
 
*************************************************************************************************************** 
 

H Í R E K 
 

************************************************************************************************************** 
 
 
>> Idén újra megrendezzük közös adventi 
koszorúkötözésünket. Időpontja: 1993. november 
27. 15 óra. Helye: oratórium. Lehetőleg mindenki 
hozzon magával 4 gyertyát, szalagot, illetve 
mindenfélét, amellyel a koszorúját díszíteni 
szeretné. Aki csak tud, hozzon magával 
fenyőgallyakat is. Ha van valamilyen felesleges 
díszítésre alkalmas apróságunk, gondolhatunk 
vele másokra is. Okulva a tavalyi 
tapasztalatokból, ahol a drótváz készítése volt a 
szűk keresztmetszet, előny lenne, ha néhányan 
már előre elkészített drótvázzal érkeznének. Ha 
valakinek vannak ismeretei az adventtel 
kapcsolatos szokásokról, történetekről, stb, 
közkinccsé téve színesíthetné vele az együttlétet. 

>> Az idősek karácsonyát is újra megrendezzük 
az idén. Hasonlóan a tavalyihoz, kedves 
történeteket, énekeket, süteményeket, 
gyümölcsöket bárkitől szívesen fogadunk. A 
pontos időpontot később hirdetjük. 
 
 
>> 1 993. november 28.-án a 9 órai Szentmisével 
kapcsolatban templomunk egykori ministránsa, 
Imre Géza mandolinművész, a Wiener-
Europeischer Kulturcentrum szólistája játszik. 
Orgonán kíséri Király Csaba orgonaművész. 
Műsor: Bach:Gott Wie Gross Deine Güte, 
Mozart:Ave Verum , Tartini:Adaggio , Corelli: 
Ünnep. 
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A Harmadik 
 

 
Valamit kérnek tőled, 
Megtenned nem kötelesség, 
Mást mond a jog és mást mond az ész.  
Valami mégis azt kívánja,  
Nézd, tedd meg, ha teheted!  
Mindig arra a Harmadikra hallgass, 
Mert az a Szeretet. 
 
Messzire mentél. 
Fáradt vagy, léptél százat.  
Valakiért még egyet kellene, 
De tested , véred lázad. 
Majd máskor, nyugtat meg az ész.  
És a jog józanságra int. 
De egy hang azt súgja megint,  
Tedd meg, ha teheted! 
Mindig arra a Harmadikra hallgass,  
Mert az a Szeretet. 
 

Valakin segíthetnél. 
Joga nincs hozzá, nem érdemli meg,  
Tán összetörte a szíved. 
Az ész is azt sugallja: minek?  
De Krisztus szenvedhet benne. 
És a szelíd hang halkan újra kérlel,  
Tedd meg, ha teheted! 
Mindig arra a Harmadikra hallgass,  
Mert az a Szeretet. 
 
Óh, ha a Harmadik egyszer első lehetne, 
És diktálhatna, vonhatna, vihetne!  
Lehet, elégnél hamar. 
Valóban esztelenség volna. 
És még elveszítenéd, 
Bizony megtalálnád azt: az életet.  
Bízd rá magad arra Harmadikra,  
Mert az a SZERETET. 

 
 

 
 
 
 
 

A Hírlevelet kiadja: a Nagytétényi Római Katolikus Egyházközség. Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik 
a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, 
azok a következő személyeket keressék: 

Szeibert András ( 1225. Budapest, Batthyány u. 34. Tel : (1 ) 226-8699 ) ,  
Németh András ( 2440. Százhalombatta, Hága László út 11. Tel : (23) 354-742 ). 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 
A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. 
2 oldal (1 lap) előállítási költsége mintegy 7 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    01. 

 
A hírlevél kiadását november 22.-ére terveztük, de a kezdeti technikai nehézségek miatt nem sikerült. A késésért elnézésüket kérjük.  / a 
szerkesztő / 


